

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 889

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SUPERINTENDENTE, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para aquisição de materiais para construção, objetivando atender os Setores de Manutenção e Operação da SAE - Superintendência de Água e Esgoto, de Araguari-MG.*

Fornecedor : BELLA MORADA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - 30.520.461/0001-56

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	PÇ	ABRACADEIRA ALTA PRESSAO GALVANIZADA DE 1	inca	inca	R\$ 1,80	R\$ 90,00	R\$ 2,40	R\$ 120,00	25,00	R\$ 0,60
6	50,00	UN	ABRACADEIRA DE METAL 1'	inca	inca	R\$ 1,20	R\$ 60,00	R\$ 3,00	R\$ 150,00	60,00	R\$ 1,80
9	20,00	UN	ADESIVO ARGAMASSA BIANCO 3,6 L	quartzolit	quartzolit	R\$ 40,00	R\$ 800,00	R\$ 86,75	R\$ 1.735,00	53,89	R\$ 46,75
10	50,00	PÇ	ADESIVO INSTANTANEO UNIVERSAL 5G	tek bond	tek bond	R\$ 4,50	R\$ 225,00	R\$ 28,18	R\$ 1.409,00	84,03	R\$ 23,68
16	100,00	KG	ARAME GALV 22	spni	spni	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00	R\$ 56,44	R\$ 5.644,00	62,79	R\$ 35,44
17	100,00	KG	ARAME GALV. 12	spni	spni	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	R\$ 28,78	R\$ 2.878,00	40,93	R\$ 11,78
18	100,00	KG	ARAME GALV. 14	spni	spni	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00	R\$ 37,25	R\$ 3.725,00	47,65	R\$ 17,75
19	20,00	UN	ARAME LISO PARA CERCA 500 MTS	spni	spni	R\$ 329,50	R\$ 6.590,00	R\$ 630,44	R\$ 12.608,80	47,73	R\$ 300,94
20	100,00	KG	ARAME RECOZIDO 12	spni	spni	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00	R\$ 27,11	R\$ 2.711,00	53,89	R\$ 14,61
21	150,00	KG	ARAME RECOZIDO 18	spni	spni	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00	R\$ 42,03	R\$ 6.304,50	57,17	R\$ 24,03
22	500,00	M³	AREIA GROSSA	arcieiro	arcieiro	R\$ 71,50	R\$ 35.750,00	R\$ 139,27	R\$ 69.635,00	48,66	R\$ 67,77
23	375,00	M³	AREIA LAVADA FINA (M3)	arcieiro	arcieiro	R\$ 99,50	R\$ 37.312,50	R\$ 188,28	R\$ 70.605,00	47,15	R\$ 88,78
24	125,00	M³	AREIA LAVADA FINA (PREF ME)	arcieiro	arcieiro	R\$ 94,50	R\$ 11.812,50	R\$ 188,28	R\$ 23.535,00	49,81	R\$ 93,78
25	375,00	M³	AREIA LAVADA MEDIA (M3)	arcieiro	arcieiro	R\$ 94,50	R\$ 35.437,50	R\$ 183,33	R\$ 68.748,75	48,45	R\$ 88,83
26	125,00	M³	AREIA LAVADA MEDIA (PREF ME)	arcieiro	arcieiro	R\$ 97,50	R\$ 12.187,50	R\$ 183,33	R\$ 22.916,25	46,82	R\$ 85,83
27	50,00	SC	ARGAMASSA COLANTE 20KG	ciplan	ciplan	R\$ 16,50	R\$ 825,00	R\$ 33,63	R\$ 1.681,50	50,94	R\$ 17,13
28	20,00	UN	ASSENTOS SANITARIOS PARA VASOS	krona	krona	R\$ 37,50	R\$ 750,00	R\$ 76,87	R\$ 1.537,40	51,22	R\$ 39,37
29	375,00	M³	BRITA 0 (M3)	arpasa	arpasa	R\$ 94,50	R\$ 35.437,50	R\$ 195,09	R\$ 73.158,75	51,56	R\$ 100,59
30	125,00	M³	BRITA 0 (PREF ME)	arpasa	arpasa	R\$ 94,50	R\$ 11.812,50	R\$ 195,09	R\$ 24.386,25	51,56	R\$ 100,59
31	375,00	M³	BRITA 1 (M3)	arpasa	arpasa	R\$ 99,50	R\$ 37.312,50	R\$ 180,17	R\$ 67.563,75	44,77	R\$ 80,67
32	125,00	M³	BRITA 1 (PREF ME)	arpasa	arpasa	R\$ 98,50	R\$ 12.312,50	R\$ 180,17	R\$ 22.521,25	45,33	R\$ 81,67
34	200,00	MT	CAIBRO 8 X 8CM	madeira mista	madeira mista	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00	R\$ 47,91	R\$ 9.582,00	60,34	R\$ 28,91
35	20,00	UN	CAIXA D' AGUA MODELO GARRAFA 2000 LTS. PVC	bakof	bakof	R\$ 999,50	R\$ 19.990,00	R\$ 1.117,62	R\$ 22.352,40	10,57	R\$ 118,12
36	20,00	UN	CAIXA DE AGUA MODELO GARRAFAO 1000 LTS.	bakof	bakof	R\$ 249,50	R\$ 4.990,00	R\$ 518,34	R\$ 10.366,80	51,87	R\$ 268,84
37	20,00	UN	CAIXA DESCARGA CONTROLADA 6,8 A 9 LITROS SEM ENGATE C17S BRANCA	metasul	metasul	R\$ 21,50	R\$ 430,00	R\$ 51,33	R\$ 1.026,60	58,11	R\$ 29,83
38	10,00	UN	CAIXA DESCARGA EXTERNA	metasul	metasul	R\$ 21,50	R\$ 215,00	R\$ 49,98	R\$ 499,80	56,98	R\$ 28,48
39	200,00	SC	CAL HIDRATADO	ical	ical	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00	R\$ 24,08	R\$ 4.816,00	52,24	R\$ 12,58
40	100,00	SC	CAL P/ PINTURA DE 8KGS	ical	ical	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 22,43	R\$ 2.243,00	59,88	R\$ 13,43
41	20,00	PÇ	CHUVEIRO 4400W X 220V	lorenzetti	lorenzetti	R\$ 21,50	R\$ 430,00	R\$ 52,51	R\$ 1.050,20	59,06	R\$ 31,01
42	2.000,00	UN	CIMENTO 25 KG	ciplan	ciplan	R\$ 22,20	R\$ 44.400,00	R\$ 25,93	R\$ 51.860,00	14,38	R\$ 3,73
43	50,00	UN	CUMIEIRA CERAMICA (CELOTE) 41 X 2110 MM	infibra	infibra	R\$ 2,00	R\$ 100,00	R\$ 4,72	R\$ 236,00	57,63	R\$ 2,72
44	30,00	PÇ	CUMIEIRA ETERNIT NORMAL 15%	infibra	infibra	R\$ 29,50	R\$ 885,00	R\$ 65,43	R\$ 1.962,90	54,91	R\$ 35,93
Subtotal Adjudicado R\$ 458.525,50								Subtotal Orçado: R\$	44,17%	R\$	
								821.353,75		362.828,25	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
45	20,00	UN	DESEMPENADEIRA PLASTICA ESTRIADA15 X 25 CM	thompson	thompson	R\$ 3,00	R\$ 60,00	R\$ 17,40	R\$ 348,00	82,76	R\$ 14,40
46	10,00	UN	ESCOVA DE ACO	compel	compel	R\$ 2,00	R\$ 20,00	R\$ 11,13	R\$ 111,30	82,03	R\$ 9,13
47	20,00	GL	ESMALTE SINTETICO AZUL DEL REI 3,6LTS ABRAFATI	eucatex	eucatex	R\$ 39,50	R\$ 790,00	R\$ 154,57	R\$ 3.091,40	74,45	R\$ 115,07
48	20,00	UN	ESMALTE SINTETICO BRILHANTE GELO 3,6 LTS	eucatex	eucatex	R\$ 45,20	R\$ 904,00	R\$ 130,05	R\$ 2.601,00	65,24	R\$ 84,85
49	20,00	UN	ESPATULA N 10	monfort	monfort	R\$ 2,50	R\$ 50,00	R\$ 16,67	R\$ 333,40	85,00	R\$ 14,17
51	20,00	PÇ	FECHADURA COMPLETA	isabela	isabela	R\$ 25,00	R\$ 500,00	R\$ 126,42	R\$ 2.528,40	80,22	R\$ 101,42
52	200,00	SC	GESSO 40 KG	fortaleza	fortaleza	R\$ 19,50	R\$ 3.900,00	R\$ 37,23	R\$ 7.446,00	47,62	R\$ 17,73
53	10,00	UN	JANELA COM VENEZIANA 2,00X1,20	hb	hb	R\$ 999,50	R\$ 9.995,00	R\$ 1.923,73	R\$ 19.237,30	48,04	R\$ 924,23
54	1.000,00	UN	LAMINA DE SERRA BIMETAL 1218 ACO CARBONO	starret	starret	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	R\$ 14,20	R\$ 14.200,00	78,87	R\$ 11,20
61	50,00	PC	PALHA DE ACO NO 0 (PCT C/ 20 UND)	magica	magica	R\$ 7,50	R\$ 375,00	R\$ 16,63	R\$ 831,50	54,90	R\$ 9,13
62	50,00	PC	PALHA DE ACO NO 1 (PCT C/ 20 UND)	magica	magica	R\$ 9,50	R\$ 475,00	R\$ 19,25	R\$ 962,50	50,65	R\$ 9,75
65	20,00	UN	PENEIRA ARROZ/AREIA 55 ARO MADEIRA	santo antonio	santo antonio	R\$ 16,50	R\$ 330,00	R\$ 34,71	R\$ 694,20	52,46	R\$ 18,21
66	5,00	UN	PIA DE COZINHA GRANTINA 120X70CM	decoralita	decoralita	R\$ 144,50	R\$ 722,50	R\$ 388,32	R\$ 1.941,60	62,79	R\$ 243,82
67	10,00	UN	PORTA DE ACO COM VENEZIANA 80 X 210 CM	hb	hb	R\$ 259,50	R\$ 2.595,00	R\$ 508,63	R\$ 5.086,30	48,98	R\$ 249,13
68	10,00	PÇ	PORTA LAMINADA DE ABRIR P/ DIREITA	hb	hb	R\$ 179,50	R\$ 1.795,00	R\$ 316,76	R\$ 3.167,60	43,33	R\$ 137,26
69	10,00	UN	PORTA MADEIRA 80 X 210 CM	mirador	mirador	R\$ 219,50	R\$ 2.195,00	R\$ 382,84	R\$ 3.828,40	42,67	R\$ 163,34
70	10,00	UN	PORTAL DE MADEIRA 80 X 210 CM	madeira mista	madeira mista	R\$ 64,50	R\$ 645,00	R\$ 126,07	R\$ 1.260,70	48,84	R\$ 61,57
72	80,00	KG	PREGO 15 X 15	morlan	morlan	R\$ 10,00	R\$ 800,00	R\$ 30,21	R\$ 2.416,80	66,90	R\$ 20,21
73	80,00	KG	PREGO 17X21	morlan	morlan	R\$ 9,50	R\$ 760,00	R\$ 28,92	R\$ 2.313,60	67,15	R\$ 19,42
74	80,00	KG	PREGO 17X27	morlan	morlan	R\$ 9,50	R\$ 760,00	R\$ 28,83	R\$ 2.306,40	67,05	R\$ 19,33
75	80,00	KG	PREGO 18 X 24	morlan	morlan	R\$ 9,50	R\$ 760,00	R\$ 25,57	R\$ 2.045,60	62,85	R\$ 16,07
76	50,00	UN	REPARO UNIVERSAL SALVA REGISTRO	bluckit	bluckit	R\$ 9,50	R\$ 475,00	R\$ 40,11	R\$ 2.005,50	76,32	R\$ 30,61
78	15,00	UN	ROLO DE PINTURA S/ CABO	compel	compel	R\$ 5,00	R\$ 75,00	R\$ 21,47	R\$ 322,05	76,71	R\$ 16,47
79	15,00	UN	ROLO MASTER FLEX C/ CABO ROLAFLEX	compel	compel	R\$ 9,00	R\$ 135,00	R\$ 26,76	R\$ 401,40	66,37	R\$ 17,76
80	20,00	LA	SELADOR ACRILICO 18 LT	graftex	graftex	R\$ 83,50	R\$ 1.670,00	R\$ 152,77	R\$ 3.055,40	45,34	R\$ 69,27
82	30,00	LA	SOLVENTE GALAO 3,6	itaqua	itaqua	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	R\$ 152,87	R\$ 4.586,10	60,75	R\$ 92,87
83	15,00	PÇ	SUPORTE P/ ROLO	roma	roma	R\$ 4,50	R\$ 67,50	R\$ 13,70	R\$ 205,50	67,15	R\$ 9,20
84	300,00	UN	TABUA 0,027X0,30 M	pinus	pinus	R\$ 33,50	R\$ 10.050,00	R\$ 67,70	R\$ 20.310,00	50,52	R\$ 34,20
87	50,00	UN	TELHA AMIANTO 366 X 110	infibra	infibra	R\$ 99,50	R\$ 4.975,00	R\$ 126,20	R\$ 6.310,00	21,16	R\$ 26,70
88	50,00	UN	TELHA TROPICAL 2.44 X 1.10 X5MM CRF	infibra	infibra	R\$ 49,50	R\$ 2.475,00	R\$ 62,67	R\$ 3.133,50	21,01	R\$ 13,17
90	50,00	UN	THINER 1L	itaqua	itaqua	R\$ 8,50	R\$ 425,00	R\$ 38,33	R\$ 1.916,50	77,82	R\$ 29,83
91	50,00	MI	TIJOLO CERAMICO FURADO 10X20X25CM 06 FUIROS	povoa	povoa	R\$ 1.026,73	R\$ 51.336,50	R\$ 1.026,73	R\$ 51.336,50	0,00	R\$ 0,00
92	50,00	MI	TIJOLO COMUM MACICO (TIJOLINHO)	mil	mil	R\$ 119,50	R\$ 5.975,00	R\$ 236,48	R\$ 11.824,00	49,47	R\$ 116,98
93	20,00	LA	TINTA LATEX BRANCO GELO 18 LTS	graftex	graftex	R\$ 104,50	R\$ 2.090,00	R\$ 316,27	R\$ 6.325,40	66,96	R\$ 211,77
94	20,00	UN	TINTA LATEX DIVERSAS CORES 18 LTS	graftex	graftex	R\$ 103,00	R\$ 2.060,00	R\$ 315,79	R\$ 6.315,80	67,38	R\$ 212,79
95	50,00	TB	TINTA SPRAY PRETO BRILHANTE	eucatex	eucatex	R\$ 8,50	R\$ 425,00	R\$ 20,34	R\$ 1.017,00	58,21	R\$ 11,84
97	30,00	PÇ	TORNEIRA PARA LAVATORIO AUTOMATICA METAL	m.oliveira	m.oliveira	R\$ 34,50	R\$ 1.035,00	R\$ 79,92	R\$ 2.397,60	56,83	R\$ 45,42
99	100,00	UN	TORNEIRA PRESSAO BRONZE DN 1/2 (FABRICADA EM METAL,COR AMARELA CONFORME ABNT NBR 10281 E NBR 5626)DOCOL,BLUKIT OU SUPERIOR.	m.oliveira	m.oliveira	R\$ 29,50	R\$ 2.950,00	R\$ 70,19	R\$ 7.019,00	57,97	R\$ 40,69
100	100,00	UN	TORNEIRA PRESSAO BRONZE DN 3/4 (FABRICADA EM METAL,COR AMARELA CONFORME ABNT NBR 10281 E NBR 5626)DOCOL,BLUKIT OU SUPERIOR.	m.oliveira	m.oliveira	R\$ 31,50	R\$ 3.150,00	R\$ 72,78	R\$ 7.278,00	56,72	R\$ 41,28
Subtotal Adjudicado R\$ 458.525,50								Subtotal Orçado: R\$ 821.353,75		44,17%	R\$ 362.828,25

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
101	20,00	UN	TRINCHA DUPLA P/ ESMALTE 1	compel	compel	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ 9,63	R\$ 192,60	58,46	R\$ 5,63
102	20,00	UN	TRINCHA DUPLA P/ ESMALTE 1/2	compel	compel	R\$ 3,00	R\$ 60,00	R\$ 9,21	R\$ 184,20	67,43	R\$ 6,21
103	20,00	UN	TRINCHA DUPLA P/ ESMALTE 1/4	compel	compel	R\$ 2,50	R\$ 50,00	R\$ 7,24	R\$ 144,80	65,47	R\$ 4,74
104	20,00	UN	TRINCHA DUPLA P/ ESMALTE 2	compel	compel	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ 10,79	R\$ 215,80	62,93	R\$ 6,79
105	20,00	UN	TRINCHA DUPLA P/ESMALTE 1.1/4 (1/2)	compel	compel	R\$ 2,50	R\$ 50,00	R\$ 7,31	R\$ 146,20	65,80	R\$ 4,81
111	20,00	UN	VASO SANITARIO BRANCO	santa marina	santa marina	R\$ 117,50	R\$ 2.350,00	R\$ 286,95	R\$ 5.739,00	59,05	R\$ 169,45
117	100,00	MT	VIGA 5X11 05 MTS	angelim	angelim	R\$ 64,00	R\$ 6.400,00	R\$ 126,50	R\$ 12.650,00	49,41	R\$ 62,50
Subtotal Adjudicado R\$ 458.525,50								Subtotal Orçado: R\$ 821.353,75		44,17%	R\$ 362.828,25

Fornecedor : GISELI GUERREIRO GONCALES - 26.003.411/0001-24

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	50,00	PÇ	ABRACADEIRA ALTA PRESSAO GALVANIZADA DE 2 1/2	MetalMatrix	MetalMatrix	R\$ 4,40	R\$ 220,00	R\$ 10,72	R\$ 536,00	58,96	R\$ 6,32
3	50,00	PÇ	ABRACADEIRA ALTA PRESSAO GALVANIZADA DE 2	MetalMatrix	MetalMatrix	R\$ 3,40	R\$ 170,00	R\$ 9,96	R\$ 498,00	65,86	R\$ 6,56
4	50,00	PÇ	ABRACADEIRA ALTA PRESSAO GALVANIZADA DE 3ABRACADEIRA ALTA PRESSAO GALVANIZADA DE 3ABRACADEIRA ALTA PRESSAO GALVANIZADA DE 3	MetalMatrix	MetalMatrix	R\$ 6,60	R\$ 330,00	R\$ 11,97	R\$ 598,50	44,86	R\$ 5,37
5	50,00	PÇ	ABRACADEIRA ALTA PRESSAO GALVANIZADA DE 4	MetalMatrix	MetalMatrix	R\$ 7,50	R\$ 375,00	R\$ 18,51	R\$ 925,50	59,48	R\$ 11,01
7	50,00	UN	ABRACADEIRA DE METAL 1/2'	MetalMatrix	MetalMatrix	R\$ 1,30	R\$ 65,00	R\$ 3,10	R\$ 155,00	58,06	R\$ 1,80
8	50,00	UN	ABRACADEIRA DE METAL 3/4'	MetalMatrix	MetalMatrix	R\$ 1,50	R\$ 75,00	R\$ 3,24	R\$ 162,00	53,70	R\$ 1,74
11	50,00	UN	ADESIVO P/ JUNTAS DE SECAGEM RAPIDA 73GRS	Mondial	Mondial	R\$ 4,50	R\$ 225,00	R\$ 12,00	R\$ 600,00	62,50	R\$ 7,50
12	200,00	TB	ADESIVO PLASTICO P/ PVC FRASCO DE 175G COM PINCEL	Polytubes	Polytubes	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00	R\$ 29,90	R\$ 5.980,00	58,19	R\$ 17,40
13	10,00	UN	ADESIVO VEDANTE SILICONADO TUBO 300GRS.	Refoc	Refoc	R\$ 10,50	R\$ 105,00	R\$ 50,60	R\$ 506,00	79,25	R\$ 40,10
14	100,00	LA	ANTI FERRUGEM 300 ML	Lubfest	Lufast	R\$ 5,50	R\$ 550,00	R\$ 13,56	R\$ 1.356,00	59,44	R\$ 8,06
15	20,00	RL	ARAME FARPADO C/ 400MTS	belgo	belgo	R\$ 398,50	R\$ 7.970,00	R\$ 651,04	R\$ 13.020,80	38,79	R\$ 252,54
33	10,00	UN	BROXA RETANGULAR PARA PINTURA	Compel	Compel	R\$ 3,50	R\$ 35,00	R\$ 35,15	R\$ 351,50	90,04	R\$ 31,65
50	200,00	FD	ESTOPA C/ 20 UNID. POR FARDO	Flanelin	Flanelin	R\$ 58,00	R\$ 11.600,00	R\$ 237,75	R\$ 47.550,00	75,60	R\$ 179,75
55	50,00	FL	LIXA 100 3M	Tatu	Tatu	R\$ 1,00	R\$ 50,00	R\$ 3,02	R\$ 151,00	66,89	R\$ 2,02
56	50,00	UN	LIXA DE FERRO 50	Tatu	Tatu	R\$ 1,00	R\$ 50,00	R\$ 3,83	R\$ 191,50	73,89	R\$ 2,83
57	50,00	UN	LIXA DE FERRO 80	Tatu	Tatu	R\$ 1,00	R\$ 50,00	R\$ 2,52	R\$ 126,00	60,32	R\$ 1,52
58	200,00	MT	LONA PRETA 150 MICRA	LOnax	Lonax	R\$ 1,50	R\$ 300,00	R\$ 4,35	R\$ 870,00	65,52	R\$ 2,85
60	20,00	LT	MASSA CORRIDA 18LTS	Qualitex	Qualitex	R\$ 53,50	R\$ 1.070,00	R\$ 106,55	R\$ 2.131,00	49,79	R\$ 53,05
64	200,00	FR	PASTA LUBRIFICANTE 400 G	Krona	Krona	R\$ 7,92	R\$ 1.584,00	R\$ 24,42	R\$ 4.884,00	67,57	R\$ 16,50
85	300,00	UN	TABUA E SARRAFO MADEIRA PINUS 6 X 15 X 6 M	Pinus	Pinus	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	R\$ 34,79	R\$ 10.437,00	28,14	R\$ 9,79
98	30,00	UN	TORNEIRA PARA PIA DE COZINHA	Herc	Herc	R\$ 7,50	R\$ 225,00	R\$ 38,53	R\$ 1.155,90	80,53	R\$ 31,03
106	20,00	UN	TRINCHA SIMPLES P/ LATEX 1 1/4	Compel	Compel	R\$ 2,83	R\$ 56,60	R\$ 2,84	R\$ 56,80	0,35	R\$ 0,01
107	20,00	UN	TRINCHA SIMPLES P/ LATEX 1	Compel	Compel	R\$ 3,20	R\$ 64,00	R\$ 3,84	R\$ 76,80	16,67	R\$ 0,64
108	20,00	UN	TRINCHA SIMPLES P/ LATEX 1/2	Compel	Compel	R\$ 2,50	R\$ 50,00	R\$ 3,12	R\$ 62,40	19,87	R\$ 0,62
109	20,00	UN	TRINCHA SIMPLES P/ LATEX 1/4	Compel	Compel	R\$ 2,99	R\$ 59,80	R\$ 3,00	R\$ 60,00	0,33	R\$ 0,01
110	40,00	UN	TRINCHA SIMPLES P/ LATEX 2	Compel	Compel	R\$ 4,56	R\$ 182,40	R\$ 4,57	R\$ 182,80	0,22	R\$ 0,01
112	50,00	BR	VERGALHAO 1/2	Ferragem	Ferragem	R\$ 149,50	R\$ 7.475,00	R\$ 156,73	R\$ 7.836,50	4,61	R\$ 7,23
113	50,00	BR	VERGALHAO 3/8	Ferragem	Ferragem	R\$ 70,50	R\$ 3.525,00	R\$ 71,94	R\$ 3.597,00	2,00	R\$ 1,44
114	50,00	BR	VERGALHAO 4,2	Ferragem	Ferragem	R\$ 22,50	R\$ 1.125,00	R\$ 24,94	R\$ 1.247,00	9,78	R\$ 2,44
Subtotal Adjudicado R\$ 72.723,80								Subtotal Orçado: R\$ 130.644,00		44,33%	R\$ 57.920,20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
115	50,00	BR	VERGALHAO 5/16	Ferragem	Ferragem	R\$ 56,00	R\$ 2.800,00	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	6,67	R\$ 4,00
116	100,00	PÇ	VIGA 5 X 11 2,5MTS ANGELIM	Madeira	Madeira	R\$ 70,49	R\$ 7.049,00	R\$ 70,50	R\$ 7.050,00	0,01	R\$ 0,01
119	100,00	UN	VIGA 6 X 16 5,0 MT	Madeira	Madeira	R\$ 152,88	R\$ 15.288,00	R\$ 152,89	R\$ 15.289,00	0,01	R\$ 0,01
Subtotal Adjudicado R\$ 72.723,80								Subtotal Orçado: R\$ 130.644,00		44,33%	R\$ 57.920,20

Fornecedor : ARGOS LTDA - 42.262.411/0001-03

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
59	200,00	MT	MANGUEIRA P/ JARDIM 1/2 BOA QUALIDADE	Alumasa	2323	R\$ 3,90	R\$ 780,00	R\$ 4,71	R\$ 942,00	17,20	R\$ 0,81
81	50,00	PÇ	SIFAO EM PVC	Scel	781	R\$ 3,50	R\$ 175,00	R\$ 18,81	R\$ 940,50	81,39	R\$ 15,31
Subtotal Adjudicado R\$ 955,00								Subtotal Orçado: R\$ 1.882,50		49,27%	R\$ 927,50

Fornecedor : SAO BENEDITO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - 23.859.606/0001-82

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
63	100,00	PÇ	PARAFUSOS 11CM P/TELHAS	Jomarca	11cm	R\$ 1,00	R\$ 100,00	R\$ 2,73	R\$ 273,00	63,37	R\$ 1,73
71	500,00	UN	POSTE CURVO P/ ALAMBRADO 10 X 8 CM 3 MTS CONCRETO	HAZA	CURVO	R\$ 87,50	R\$ 43.750,00	R\$ 124,67	R\$ 62.335,00	29,81	R\$ 37,17
77	15,00	UN	ROLO DE ESPUMA 9CM	Compel	9CM	R\$ 3,30	R\$ 49,50	R\$ 8,27	R\$ 124,05	60,10	R\$ 4,97
89	50,00	UN	TELHA TROPICAL 5MM 1,22M	Brasilit	1,22m	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	R\$ 66,97	R\$ 3.348,50	10,41	R\$ 6,97
96	50,00	PÇ	TORNEIRA PARA BEBEDOURO CROMADO DE 1/2 POL 1017	GOLDFLEX	CROMADO DE 1/2	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	R\$ 81,74	R\$ 4.087,00	65,75	R\$ 53,74
118	100,00	MT	VIGA 5X15X2,5 MTS ANGELIM	ANG VERM	5 X 15	R\$ 109,50	R\$ 10.950,00	R\$ 238,57	R\$ 23.857,00	54,10	R\$ 129,07
Subtotal Adjudicado R\$ 59.249,50								Subtotal Orçado: R\$ 94.024,55		36,99%	R\$ 34.775,05

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 591.453,80	R\$ 1.047.904,80	43,56%	456.451,00

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Araguari-MG , 18 de Outubro de 2022

CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO
SUPERINTENDENTE